
 

 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Devizului general și a Devizului ofertă pentru obiectivul de 
investiții ,,Modernizare pe DJ 659A Bradu-Costești, km 5+060-9+744, 

L=4,684km, orașul Costești, județul Argeș” 
     
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 19510/17.11.2017 al Regiei Autonome Judeţene de 
Drumuri Argeş R.A.; 
 Având în vedere: 

� Contractul de administrare nr. 13398/01.11.2010 încheiat între Consiliul 
Județean Argeș și Regia Autonomă Judeţeană de Drumuri Argeş R.A.; 

� Art. 91, alin. 3, lit. f din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 
     HOTĂRĂȘTE: 
 
 
ART.1. Se aprobă Devizul general pentru obiectivul de investiții ,,Modernizare pe 
DJ 659A Bradu-Costești, km 5+060-9+744, L=4,684km, orașul Costești, județul 
Argeș”, conform Anexei nr. 1 parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă Devizul ofertă pentru obiectivul de investiții ,,Modernizare pe 
DJ 659A Bradu-Costești, km 5+060-9+744, L=4,684 km, orașul Costești, județul 
Argeș”, conform  Anexei nr. 2, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 
 



 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Argeș, pe 

anul 2017 
 
Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 20732/ 07.12. 2017 al Direcţiei Economice; 
Având în vedere: 

� Legea nr. 6/2017 – Legea bugetului de stat pe anul 2017; 
� Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, actualizată; 
� O.U.G. nr. 83/2017 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2017; 
� Hotărârea Guvernului nr. 830/2017 privind alocarea unei sume din Fondul de 

rezervă bugetară la dispoziţia Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 
2017, pentru echilibrarea bugetelor locale; 

� Adresa nr. 246226/03.11.2017 a Administrației Județene a Finanțelor Publice 
Argeș; 

� Decizia nr.12/03.11.2017 a Șefului Administrației Județene a Finanțelor Publice 
Argeș; 

� Decizia nr. 15/07.12.2017 a Sefului Administratiei Județene a Finanțelor 
Publice Argeș;  

� Art. 91, alin. 3, lit. a din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată și actualizată.  

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 
Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Argeș, 
pe anul 2017, conform anexelor nr. 1 și nr. 2, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă actualizarea “Programului de investitii publice pe grupe de 
investitii și surse de finanțare” conform anexei nr. 3, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 



 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind actualizarea statului de funcții al Spitalului Județean de Urgență 

Pitești  
 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean, precum şi Raportul nr. 20643/07.12.2017 al Direcției Asistență Medicală 
și Protecție Socială; 
        Având în vedere : 
� Art.180, alin 1, lit. a) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 

sănătății, republicată și actualizată; 
� Art. 91, alin. (2), lit. c) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată și actualizată; 
� Art. 15 din H.G. 56/2009  pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare 

a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 162/2008 privind transferul 
ansamblului de atribuții și competențe exercitate de Ministerul Sănătății către 
autoritățile administrației publice locale, actualizată; 

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 284/29.11.2017 privind actualizarea 
statului de funcţii al Spitalului Județean de Urgență Pitești; 

� Adresa Spitalului Județean de Urgență Pitești nr. 42569 din 07.12.2017, 
înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 20643 din 07.12.2017. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. c) 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
ART.1. Se aprobă modificarea poziției 1826 din anexa la Hotărârea Consiliului 
Judeţean Argeş nr. 284/29.11.2017 prin transformarea postului vacant de autopsier 
principal, în post vacant de brancardier. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 


